В соответствии с постановлением администрации города от 16.06.2021

№ 420 «О порядке определения объема и предоставления субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового

обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий для инвалидов,

лиц с ограниченными возможностями здоровья» (далее - Постановление)

РЕШИЛИ:

Предоставить субсидии социально ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с

проведением мероприятий для инвалидов, лиц с ограниченными

возможностями здоровья:

– Красноярской региональной общественной организации социально-

творческой адаптации детей с отклонением в развитии и их семей «Играя

действовать» в размере 37 546,00 (тридцать семь тысяч пятьсот сорок шесть)

рублей.

– Автономной некоммерческой организации развития прикладного

творчества, добровольчества и гармоничной семьи «Мастерская добра» в

размере 43 000,00 (сорок три тысячи) рублей.

– Местной организации общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) Советского района г.

Красноярска в размере 43 000,00 (сорок три тысячи) рублей.

– Местной организации общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) Свердловского района г.

Красноярска в размере 43 000,00 (сорок три тысячи) рублей.

– Местной организации общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) Центрального района г.

Красноярска в размере  43 000,00 (сорок три тысячи) рублей.

– Местной организации общероссийской общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) Ленинского района г.

Красноярска в размере 43 000,00 (сорок три тысячи) рублей.

– Местному отделению Красноярской краевой общественной

организации инвалидов Союз «Чернобыль» в размере 43 000,00 (сорок три

тысячи) рублей.

– Железнодорожной районной общественной организации

Всероссийского общества инвалидов г. Красноярска в размере 43 000,00

(сорок три тысячи) рублей.

– Красноярской краевой организации Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени

общество слепых» в размере 43 000,00 (сорок три тысячи) рублей.

– Красноярскому региональному отделению Общероссийской

общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» в

размере 43 000,00 (сорок три тысячи) рублей.

– Красноярской местной общественной организации «Общество

инвалидов по зрению» с сокращением бюджета до 8 454,00 (восемь тысяч

четыреста пятьдесят четыре) рублей на основании пунктов 27, 28, 37

Положения о порядке определения объема и предоставления субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

государственными  (муниципальными) учреждениями, в целях финансового

обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий для инвалидов,

лиц с ограниченными возможностями здоровья, утвержденного

Постановлением, в связи с исчерпанием бюджетных ассигнований.